
  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 от 6 июня 2019 г.  № 61/2 
 

 

Об утверждении Перечня имущества, предлагаемого к передаче  
из муниципальной собственности муниципального образования  

«Городской округ Подольск Московской области»  
в собственность Московской области 

  
   Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,         
ст. 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в 
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 
некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием 
федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон 
«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о 
передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта 
Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности 
субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или 
муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную 
собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области», 

    
 Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 

 

1.  Утвердить Перечень имущества, предлагаемого к передаче из  муниципальной 
собственности муниципального образования «Городской округ Подольск 
Московской области» в собственность Московской области (приложение). 
2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депутатскую 
комиссию по вопросам перспективного развития территории, муниципальной 
собственности и земельным отношениям (Ушанева Л.В.). 
 
 
Председатель Совета депутатов 
Городского округа Подольск  

 
Д.Н. Машков 

     Глава Городского округа            
Подольск 

                                  
                                   Н.И. Пестов 

 



                                                                Приложение  
                                                                                             к решению Совета депутатов 
                                                                                            Городского округа Подольск 
                                                                                           от 6 июня 2019 года  №61/2 

 
Перечень имущества, 

предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального 
образования «Городской округ Подольск Московской области»                                            

в собственность Московской области 
 

№ 
п/п 

Наименование 
имущества 

Адрес (местонахождение) имущества Индивидуализирующие 
характеристики 

1 Газопровод  
низкого давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              

г. Подольск, ул. Быковская, д. 13 

Протяженность - 180 м, 
кадастровый номер 

50:55:0000000:81941 
2 Газопровод    

низкого давления 
Московская область,                   

Городской округ Подольск,                              
г. Подольск, ул. Ореховая, д. 14                          

Протяженность - 48 м, 
кадастровый номер 
50:55:0020324:250 

3 Газопровод 
низкого давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              

г. Подольск, ул. Большая 
Серпуховская, д. 14 

Протяженность - 123 м, 
кадастровый номер 

50:55:0000000:81947 

4 Газопровод            
низкого давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              

г. Подольск, ул. Быковская, д.24а        

Протяженность - 4 м, 
кадастровый номер 

50:55:0000000:75259 
5 Газопровод           

низкого давления 
Московская область,                   

Городской округ Подольск,                              
г. Подольск, ул. Быковская, д.28а                    

Протяженность – 79 м, 
кадастровый номер 

50:55:0000000:81942 
6 Газопровод          

низкого давления 
Московская область,                   

Городской округ Подольск,                              
г. Подольск, ул. Вокзальная, д. 2 

Протяженность – 67 м, 
кадастровый номер 

50:55:0000000:81949 
7 Газопровод            

низкого давления 
Московская область,                   

Городской округ Подольск,                              
г. Подольск, ул. Весенняя 

Протяженность – 75 м, 
кадастровый номер 

50:55:0000000:81940 
8 Газопровод    

низкого давления 
Московская область,                   

Городской округ Подольск,                              
г. Подольск, ул. Санаторная,               
д. 24, д. 26/43, д. 28/58, д. 30 

Протяженность – 304 м, 
кадастровый номер 
50:55:0020223:125 

9 Газопровод     
низкого давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              
г. Подольск, ул. Подольских 

Курсантов, д. 5 

Протяженность – 113 м, 
кадастровый номер 

50:55:0000000:81975 

10 Газопровод     
низкого давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              

г. Подольск, Художественный 
проезд, д. 4 

Протяженность – 138 м, 
кадастровый номер 

50:55:0000000:81945 

11 Газопровод          
низкого давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              

г. Подольск,                                     
ул. Машиностроителей 

Протяженность – 198 м, 
кадастровый номер 
50:55:0020266:64 

12 Газопровод   низкого 
давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              

г. Подольск, ул. Осенняя, д.12а                                 

Протяженность – 82 м, 
кадастровый номер 
50:55:0031054:143 



13 Газопровод    
низкого давления 

(подземный) 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              

г. Подольск,                                     
ул. Ленинградская, д. 12Б 

Протяженность - 54 м, 
кадастровый номер 
50:55:0030613:2571 

14 Газопровод низкого 
давления 

(подземный 
распределительный) 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              

г. Подольск,                                     
ул. Мраморная, д. 4 

Протяженность - 121 м, 
кадастровый номер 
50:55:0030108:709 

15 Газопровод-связка 
высокого давления 

ГРС «Ерино» -                
ГРС «Северный» 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              

г. Подольск,                                     
ул. Садовая, ул. Щорса,               

ул. Чапаева 

Протяженность - 2389 м, 
кадастровый номер 

50:55:0000000:70549 

16 Газопровод 
высокого давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              

г. Подольск,                                     
ул. Артемовская,  ул. Горная,                          

Силикатный пер. 

Протяженность - 1139 м, 
кадастровый номер 
50:55:0010325:100 

17 Газопровод              
низкого давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              

г. Подольск, ул. Мраморная, д. 3                                     

Протяженность – 45 м, 
кадастровый номер 
50:55:0030106:1290 

18 Газопровод      
среднего давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              
г. Подольск, мкр. Кутузово                                      

Протяженность – 414 м, 
кадастровый номер 

50:55:0000000:73268 
19 Газопровод среднего 

и низкого давления 
Московская область,                   

Городской округ Подольск,                              
г. Подольск,                                     

ул. Индустриальная, д.д. 1, 3, 5, 7 

Протяженность - 307 м, 
кадастровый номер 

50:55:0000000:73206 

20 Газопровод среднего 
и низкого давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              

г. Подольск,                                     
ул. Подольских Курсантов 

Протяженность - 465 м, 
кадастровый номер 
50:55:0030907:963 

21 Газопровод среднего 
и низкого давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              

г. Подольск,                                     
ул. Циолковского, д. 8, корп. А                              

Протяженность - 429 м, 
кадастровый номер 
50:55:0020120:186 

22 Газопровод       
низкого давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              

г. Подольск,                                     
шоссе Домодедовское, д. 21а                              

Протяженность - 87 м, 
кадастровый номер 
50:55:0020108:73 

23 Газопровод низкого 
давления 

(подземный 
распределительный) 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              

г. Подольск,                                     
пр-д Пахринский, д. 5, д. 7                

Протяженность - 249 м, 
кадастровый номер 
50:55:0030614:240 

24 Газопровод     
низкого давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              

г. Подольск, пр-д Парадный, д.10                                        

Протяженность - 176 м, 
кадастровый номер 
50:55:0030107:565 

25 Газопровод   
среднего давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              

г. Подольск,                                     
ул. Циолковского до котельной               

Протяженность - 18 м, 
кадастровый номер 

50:55:0000000:73269 

26 Газопровод среднего 
и низкого давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              

Протяженность – 246 м, 
кадастровый номер 



г. Подольск, к корпусам 
Горбольницы № 1                                                   

50:55:0000000:73155 

27 Газопровод    
низкого давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              

г. Подольск,                                 
ул. Барамзиной, д. 14/4                                                 

Протяженность – 145 м, 
кадастровый номер 

50:55:0000000:81976 

28 Газопровод    
низкого давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              

г. Подольск, ул. Большая 
Серпуховская, д. 40/1 

Протяженность – 114 м, 
кадастровый номер 
50:55:0030324:3273 

29 Газопровод    
низкого давления  

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              

г. Подольск, ул. Большая 
Серпуховская, д. 46/2 

Протяженность – 56 м, 
кадастровый номер 

50:55:0000000:81932 

30 Газопровод               
низкого давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              

г. Подольск, ул. Вокзальная, д. 6                                  

Протяженность – 76 м, 
кадастровый номер 

50:55:0000000:81938 
31 Газопровод              

низкого давления 
Московская область,                   

Городской округ Подольск,                              
г. Подольск, ул. В.Дубинина, д. 4                                  

Протяженность – 45 м, 
кадастровый номер 
50:55:0030907:1420 

32 Газопровод             
низкого давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              

г. Подольск,                            
шоссе Домодедовское, д. 23                                    

Протяженность – 137 м, 
кадастровый номер 
50:55:0020110:71 

33 Газопровод              
низкого давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              

г. Подольск,                                  
ул. Литейная, д. 23/7 

Протяженность – 64 м, 
кадастровый номер 

50:55:0000000:81944 

34 Газопровод                
низкого давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              

г. Подольск,                                  
ул. Подольских Курсантов, д. 3 

Протяженность – 192 м, 
кадастровый номер 
50:55:0030912:423 

35 Газопровод                
низкого давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              

г. Подольск,                                  
ул. Северовская 2-ая, д. 10 

Протяженность – 192 м, 
кадастровый номер 

50:55:0000000:81948 

36 Газопровод             
низкого давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                        

д. Ивлево, д. 20Б                                                        

Протяженность – 102 м, 
кадастровый номер 
50:27:0020501:544 

37 Газопровод    
высокого давления 

(подземный) 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                     

с. Сынково                                                      

Протяженность – 352 м, 
кадастровый номер 

50:27:0000000:132736 
38 Газопровод       

низкого давления 
Московская область,                   

Городской округ Подольск,                     
д. Булатово, д. 20                                                  

Протяженность – 58 м, 
кадастровый номер 
50:27:0020325:854 

39 Газопровод            
низкого давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                   
д. Лемешово, ул. Заречная                                                 

Протяженность – 123 м, 
кадастровый номер 

50:27:0000000:132730 
40 Газопровод 

высокого давления к 
ГРПШ 

Московская область,                   
Городской округ Подольск, 

вблизи д. Северово                                                

Протяженность – 932 м, 
кадастровый номер 

50:27:0000000:132727 
41 Газопровод                    Московская область,                   Протяженность – 17 м, 



низкого давления Городской округ Подольск,                  
д. Романцево, д. 29А                                               

кадастровый номер 
50:27:0030701:599 

42 Газопровод среднего 
и низкого давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                  

д. Федюково                                               

Протяженность – 454 м, 
кадастровый номер 

50:27:0000000:132725 
43 Газопровод   

среднего давления 
Московская область, Городской 

округ Подольск, г. Подольск,           
ул. Правды 

Протяженность – 531 м, 
кадастровый номер 

50:55:0000000:70593 
44 Газопровод              

низкого давления 
Московская область, Городской 

округ Подольск, г. Подольск,           
ул. Быковская, д. 24, д. 28, д. 30, 

д. 30А, д. 32, д. 32А 

Протяженность – 342 м, 
кадастровый номер 

50:55:0000000:73425 

45 Газопровод        
низкого давления 

Московская область, Городской 
округ Подольск, г. Подольск,               
ул. Свердлова Первомайская           

Протяженность – 87 м, 
кадастровый номер 

50:55:0000000:70637 
46 Газопровод       

низкого давления 
Московская область, Городской 

округ Подольск, г. Подольск,                   
ул. Садовая, 39, ул. Колхозная,  

44/23                       

Протяженность – 244 м,                         
кадастровый номер 

50:55:0000000:80776 

47 Газопровод             
низкого давления 

Московская область, Городской 
округ Подольск, г. Подольск,                   
мкр. Климовск, ул. Товарная                  

Протяженность – 330 м, 
кадастровый номер 
50:56:0000000:7399 

48 Газопровод       
низкого давления 

Московская область, Городской 
округ Подольск, г. Подольск,                   

ул. Профсоюзная, д. 14                 

Протяженность – 22 м, 
кадастровый номер 

50:55:0000000:81983 
49 Газопровод           

низкого давления 
Московская область, Городской 

округ Подольск, г. Подольск,                   
ул. Б. Серпуховская               

Протяженность – 86 м, 
кадастровый номер 

50:55:0000000:81946 
50 Газопровод         

низкого давления 
Московская область, Городской 

округ Подольск, г. Подольск,                   
мкр. Климовск,                                       

ул. Симферопольская, д. 47                

Протяженность – 37 м, 
кадастровый номер 
50:56:0030301:1061 

51 Газопровод          
низкого давления 

Московская область, Городской 
округ Подольск, г. Подольск,                   

ул. Красная               

Протяженность – 108 м, 
кадастровый номер 

50:55:0000000:73446 
52 Газопровод низкого 

давления 
(подземный) 

Московская область, Городской 
округ Подольск, г. Подольск,                   

ул. Кирова, к аптеке              

Протяженность – 47 м, 
кадастровый номер 

50:55:0000000:73404 
53 Газопровод       

низкого давления 
Московская область, Городской 

округ Подольск, г. Подольск,                   
ул. Павлика Морозова, д. 45/22            

Протяженность – 17 м, 
кадастровый номер 

50:55:0000000:81982 
54 Газопровод            

низкого давления  
Московская область, Городской 

округ Подольск, г. Подольск,                   
ул. Пионерская, д. 6            

Протяженность – 88 м, 
кадастровый номер 
50:55:0030914:471 

55 Газопровод                 
низкого давления 

Московская область, Городской 
округ Подольск, г. Подольск,                   

мкр. Климовск, пер. Почтовый,      
д. 10           

Протяженность – 167 м, 
кадастровый номер 
50:56:0020206:816 

56 Газопровод                
низкого давления 

Московская область, Городской 
округ Подольск, г. Подольск,                   

ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 4       

Протяженность – 236 м, 
кадастровый номер 

50:55:0000000:81979 
         


	Решение о передаче газопроводов
	РЕШЕНИЕ

	Приложение к Решению о передаче газопроводов в область

